
Nr. 41055
4 augustus

2016

Prijsbijstelling VBD Juli 2016

26 juli 2016
Nr. BS2016012583

De Minister van Defensie

Gelet op:
– artikel 16, eerste lid, onder c, van het Inkomstenbesluit militairen;
– artikel 12 en 14 van het Besluit dienstreizen defensie;

Besluit:

ARTIKEL I 

Tabel 9, vermeld in artikel 12, zesde lid, onder a, van het Voorzieningenstelsel buitenland defensieper-
soneel wordt vervangen door de tabel 9, opgenomen als bijlage 1 van deze regeling

ARTIKEL II 

De Regeling dienstreizen defensie wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 16, eerste lid onder b en tweede lid onder b, wordt ‘€ 173,85’ vervangen door: € 185,62.

ARTIKEL III 

De bijlage C behorende bij de Regeling dienstreizen defensie wordt vervangen door bijlage C, 
opgenomen als bijlage 2 bij deze regeling.

ARTIKEL IV 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 juli 2016.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Defensie,
voor deze
De Hoofddirecteur Personeel,
H. Itzig Heine
Schout-bij-nacht

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 41055 4 augustus 2016



BIJLAGE 1 

Tabel 9: Huisvesting en voeding van rijkswege (tegemoetkoming kosten voeding indien geen gebruik gemaakt kan worden van 

voeding van rijkswege) (VBD ad art. 12, 6e lid, onder a) 

Bedragen per 1 juli 2016

 Gebied  Locatie/Categorie  Bedrag per dag van de tegemoetkoming

 officieren  onderofficieren  overige militairen

 België Brussel € 8,75 € 6,27 € 2,55

SHAPE € 8,75 € 6,27 € 2,55

 Oostende nihil nihil nihil

Brugge nihil nihil nihil

 Verenigd Koninkrijk Entitled personnel *
Nonentitled personnel

Nihil
£ 21,71

Nihil
£ 9,82

Nihil
£ 1,21

Verenigde Staten van 
Amerika

Fort Rucker
Fort Bliss/Redstone Arsenal
Sheppard Airforce Base

nihil
nihil
€ 2,69

 Elders € 2,04 € 1,54 Nihil

* Entitled personnel geniet dezelfde faciliteiten als aldaar geplaatst Brits personeel en is het lage tarief verschuldigd.

2 Staatscourant 2016 nr. 41055 4 augustus 2016



BIJLAGE 2 

Vergoedingen (buitenland) DIDO
Geldigheidsduur vanaf 1 juli 2016 tot 1 januari 2017  

3 Staatscourant 2016 nr. 41055 4 augustus 2016



4 Staatscourant 2016 nr. 41055 4 augustus 2016



5 Staatscourant 2016 nr. 41055 4 augustus 2016



6 Staatscourant 2016 nr. 41055 4 augustus 2016



7 Staatscourant 2016 nr. 41055 4 augustus 2016



8 Staatscourant 2016 nr. 41055 4 augustus 2016



9 Staatscourant 2016 nr. 41055 4 augustus 2016



10 Staatscourant 2016 nr. 41055 4 augustus 2016


	Prijsbijstelling VBD Juli 2016 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	ARTIKEL IV 
	BIJLAGE 1 
	BIJLAGE 2 


